УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« » //■________ 2023 г.
г. Липецк

О проведении Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности»
среди обучающихся образовательных организаций, реализующих
образовательные программы основного общего и среднего общего
образования, среднего профессионального образования, в 2023-2024
учебном году в Липецкой области

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 октября 2023 г. № 789 «О Всероссийском конкурсе сочинений
«Без срока давности» среди обучающихся образовательных организаций,
реализующих образовательные программы основного общего и среднего общего
образования, среднего профессионального образования, в 2023-2024 учебном
году», в целях сохранения и увековечивания памяти о событиях и жертвах
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, трагедии мирного населения
СССР, жертвах военных преступлений нацистов и их пособников в период
Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести на территории Липецкой области в сроки с 07 ноября 2023 г.

по 17 февраля 2024 г. Всероссийский конкурс сочинений «Без срока давности»
(далее - Конкурс) среди обучающихся образовательных организаций,
реализующих образовательные программы основного общего и среднего общего
образования, среднего профессионального образования, в 2023-2024 учебном
году.

2. Назначить региональным координатором, ответственным за
организацию и проведение Конкурса, Государственное автономное учреждение
дополнительного профессионального образования Липецкой области «Институт
развития образования».

3. Утвердить состав жюри регионального этапа Конкурса согласно
приложению.

4. Руководителям государственных областных образовательных
организаций общего образования, профессиональных образовательных
организаций обеспечить обучающимся возможность участия в Конкурсе.

5. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления
образованием организовать проведение школьного и муниципального этапов
Конкурса.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Первый заместитель
начальника управления С.Н. Кирина

Приложение
к приказу управления образования и науки
Липецкой области «О проведении школьного,
муниципального и регионального этапов
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока
давности» среди обучающихся образовательных
организаций, реализующих образовательные
программы основного общего и среднего
общего образования, среднего
профессионального образования, в 2023-2024
учебном году в Липецкой области»

Состав жюри
регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений

«Без срока давности» среди обучающихся образовательных организаций,
реализующих образовательные программы основного общего и среднего

общего образования, среднего профессионального образования,
в 2023-2024 учебном году в Липецкой области

Председатель жюри:
Углова Наталья
Вячеславовна

Члены жюри:
Анисимова Татьяна
Александровна

Афанасова Наталья
Владимировна

Богословская Наталья
Александровна
Веретенникова Олеся
Александровна
Дятчина Ольга
Михайловна

Евланенкова Ольга
Анатольевна

к.филол.н., зав. кафедрой гуманитарного и
эстетического образования ГАУДПО ЛО «ИРО»,
председатель Липецкого регионального отделения
ООО «Ассоциация учителей литературы и русского
языка»

учитель русского языка и литературы МБОУ лицей
с. Хлевное Хлевенского района, руководитель
Хлевенского муниципального подразделения ООО
АССУЛ по Липецкой области (по согласованию)
учитель русского языка и литературы МБОУ
«Лицей № 3 имени К.А. Москаленко» г. Липецка,
руководитель муниципального подразделения в
г. Липецке ООО АССУЛ Липецкой области,
к.филол.н. (по согласованию)
учитель русского языка и литературы МАОУ
«Лицей 44» г. Липецка (по согласованию)
учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ
№ 12 г. Грязи (по согласованию)
учитель русского языка и литературы ГБОУ
Липецкой области «Кадетская школа имени майора
милиции Коврижных А.П.» (по согласованию)
учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ
им. В.Т. Чернова д. Верхнее Чесночное Воловского
района, руководитель Воловского муниципального
подразделения ООО АССУЛ по Липецкой области

Котяева Наталья
Николаевна

Лишова Наталья
Ивановна

Медведева Наталья
Александровна

Мешков Михаил
Николаевич

Попова Людмила
Викторовна

Ситникова Наталья
Николаевна

Хрюкина Валентина
Ивановна
Чиликина Елена
Михайловна

Яковлева Татьяна
Сергеевна

Ярцева Нина
Михайловна

(по согласованию)
преподаватель русского языка и литературы
ГОАПОУ «Липецкий индустриально-строительный
колледж» (по согласованию)
учитель русского языка и литературы МБОУ лицей
с. Долгоруково, к.филол.н. (по согласованию)

учитель русского языка и литературы МБОУ
«Средняя школа № 23 города Ельца» (по
согласованию)
учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ
№ 29 г. Липецка «Университетская», к.филол.н. (по
согласованию)
учитель русского языка и литературы ГОАОУ
«ЦОРиО» Центр дистанционного образования
детей-инвалидов Липецкой области (по
согласованию)
учитель русского языка и литературы МАОУ СШ
№ 48 г. Липецк, к.филол.н., член муниципального
подразделения в г. Липецке ООО АССУЛ Липецкой
области (по согласованию)
учитель русского языка и литературы МБОУ лицей
с. Хлевное Хлевенского района (по согласованию)
учитель русского языка и литературы МБОУ СШ
№41 им. М.Ю. Лермонтова г. Липецка,
руководитель ГПС учителей русского языка и
литературы г. Липецка (по согласованию)
учитель русского языка и литературы, директор
МБОУ СОШ № 4 г. Чаплыгина, руководитель
муниципального подразделения в Чаплыгинском
районе ООО АССУЛ Липецкой области (по
согласованию)
учитель русского языка и литературы МАОУ
«Лицей 44» г. Липецка, руководитель
муниципального подразделения в г. Липецке ООО
АССУЛ Липецкой области (по согласованию)